[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 110 / 2014

CONSIDERANDO que os Policiais Militares estão se aposentando e outros foram removidos para outras cidades;

CONSIDERANDO que nossa cidade está carente de policiais militares, sendo que o efetivo tem se tornado ainda menor do que é preciso (há 17 vagas sendo que estão preenchidas apenas 12) e não consegue suprir a demanda de crimes que se instalou nos últimos tempos;

CONSIDERANDO que é preciso lotar, com a máxima urgência, os postos de policiais militares vagos no município;

CONSIDERANDO que o telefone 190 foi transferido para Ribeirão Preto, o que tem causado incontáveis transtornos à população da cidade, principalmente em casos graves e que necessitam de intervenção imediata;

CONSIDERANDO que nossos policiais militares não têm acesso ao recebimento da DEJEM - Diária Especial por Jornada Extraordinária de Trabalho Policial Militar - DEJEM - o que deveria ser oferecido ao nosso corpo de policiais militares;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado aos Exmos. Senhores Comandantes de Polícia Militar de Bebedouro, Barretos, Ribeirão Preto e São Paulo, bem como Secretário da Segurança Pública do Estado de São Paulo e Governador do Estado de São Paulo para que estes possam providenciar, com a máxima urgência o seguinte:
a) Que se destine Policias Militares para o preenchimento de todas as vagas na cidade de Monte Azul Paulista;

b) Que o telefone 190 seja novamente colocado em funcionamento na cidade de Monte Azul Paulista, e não mais em Ribeirão Preto - SP (cidade distante 100 km de nosso município);

c) Que seja disponibilizada a DEJEM aos Policiais Militares de nossa cidade.

Monte Azul Paulista, 28 de Agosto de 2014.

______________________________     ______________________________     ______________________________
______________________________     ______________________________     ______________________________
______________________________     ______________________________     ______________________________
______________________________     ______________________________